
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

  

29 июня 2022 года                  с. Вольно – Надеждинское                                      № 360 
 

 
 

О внесение изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 29.11.2018 № 545 «Об утверждении Положения   

о порядке проведения открытого конкурса на право получения свидетельств  

об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 

территории Надеждинского муниципального района» 
 

 

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Устава Надеждинского муниципального района, решения 

Думы Надеждинского муниципального района от 05.05.2017 №332 «О Положении 

«О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения в границах Надеждинского 

муниципального района», администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право 

получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 

территории Надеждинского муниципального района, утвержденное постановление 

администрации Надеждинского муниципального района от 29.11.2018    № 545 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения открытого конкурса на право 

получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 



территории Надеждинского муниципального района» (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.5 слова «отдела жизнеобеспечения» заменить словами 

«управления жизнеобеспечения»; 

1.2.  подпункт 1 пункта 5.1. изложить в следующей редакции: 

«5) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров и иных лиц автобусами;»; 

 1.3.  подпункт 3 пункта 6.2. изложить в следующей редакции:  

«3) сведения о транспортных средствах, предлагаемых участником открытого 

конкурса для осуществления регулярных перевозок;»; 

 1.4.  подпункт 5 пункта 6.3. изложить в следующей редакции: 

«5) копия лицензии либо выписка из реестра лицензий на осуществление 

деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами;»; 

1.5. подпункт 7 пункта 6.3. изложить в следующей редакции: 

«7) справка, выданная инспекцией Федеральной налоговой службы об 

отсутствии на первое число месяца, предшествующему месяцу размещения 

извещения, у участника открытого конкурса неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах;» 

1.6.  подпункт 10 пункта 6.3. признать утратившим силу; 

1.7.  подпункт 3 пункта 10.5. изложить в следующей редакции:  

   «3) влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, 

предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 

участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных 

перевозок;»;  

1.8. пункт 10.11. изложить в следующей редакции: 

«10.11. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса 

присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник 

открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, 

указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 10.5 настоящего Положения. Если высшую 

оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, 

победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, 

заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в подпункте 4 

пункта 10.5 настоящего Положения, а при отсутствии такого участника - участник 



открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, 

указанного в подпункте 3 пункта 10.5 настоящего Положения, при отсутствии такого 

участника – участник открытого конкурса, заявка которого поступила раньше заявок 

других участников.» 

  1.9. в Приложении 1 в таблице Информация о транспортных средствах строку 

17 изложить в следующей редакции «Наличие оборудования для безналичной 

оплаты проезда, обеспечивающего возможность оплаты банковскими картами и 

транспортными картами»; 

 1.10. в Приложении 1 в таблице Информация о транспортных средствах 

дополнить строкой 19 «Наличие аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS, обеспечивающей передачу информации о местонахождении 

транспортного средства в МКУ «Автоматизированный диспетчерский центр» 

(г.Владивосток)» 

1.11.  в Приложении 1 сноску **  изложить в следующей редакции: 

«** -  в  графах  9,  10,  11,  12, 13, 14, 15, 16,17, 18,19  при  наличии  указанных 

характеристик транспортных средств проставляется слово "да", при отсутствии - 

«нет».». 

 1.12. в Приложении 2 в строке «наличие низкого пола» в графе «количество 

баллов» цифру «1» заменить цифрой «0,5»; 

 1.13. в Приложении 2 в строке «наличие оборудования для использования 

газомоторного топлива» в графе «количество баллов» цифру «1» заменить цифрой 

«0,5»; 

  1.14. в Приложении 2 строку со словами «наличие системы безналичной 

оплаты проезда» заменить строкой со словами «наличие оборудования для 

безналичной оплаты проезда, обеспечивающего возможность оплаты банковскими 

картами и транспортными картами»; 

1.15. в Приложении 2 дополнить строкой «наличие аппаратуры спутниковой 

навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, обеспечивающей передачу информации 

о местонахождении транспортного средства в МКУ «Автоматизированный 

диспетчерский центр» (г.Владивосток)»; 

1.16. в Приложении 2 в строке «наличие аппаратуры спутниковой навигации 

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, обеспечивающей передачу информации о 

местонахождении транспортного средства в МКУ «Автоматизированный 

диспетчерский центр» (г.Владивосток)» в графе «количество баллов» внесли цифру 

«1». 



2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации 

Надеждинского муниципального района                                                      Д.А.Котренко 

 


